Дополнительное соглашение

к Соглашению к договору о залоге ценных бумаг

от 29.04.2022 № АД-8/0432-21-2-0

 г. Чита             «____»_____________2024 г.

Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 14»

(ПАО «ТГК-14»), именуемое в дальнейшем «Залогодержатель» или «Кредитор», в лице

________________________________________________________________________, действующего

в соответствии с доверенностью № ___ от «_____»_____________ 2024 года на основании Решения

Совета директоров (Протокол № ___ от «____»________2024) с одной стороны, и

Акционерное общество «Дальневосточная управляющая компания» (АО «ДУК»),

именуемое в дальнейшем «Залогодатель», в лице Генерального директора Мясник Виктора

Чеславовича, действующего в соответствии с Уставом Общества, на основании Решения

Внеочередного общего собрания акционеров (Протокол № ___ от «____»__________2024) с другой

стороны, далее совместно именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», заключили

настоящее дополнительное соглашение к Соглашению к договору о залоге ценных бумаг от

29.04.2022 № АД-8/0432-21-2-0 о нижеследующем:

1. Стороны подтверждают, что остаток задолженности АО «ДУК» перед ПАО «ТГК-14» по

состоянию на 31» октября 2024 г. составляет  828 021 211 (восемьсот двадцать восемь миллионов

двадцать одна тысяча двести одиннадцать) руб. 01 коп.

2. Во исполнение п.3.1. Дополнительного соглашения № 3 от «____»_________2024 к

Соглашению № 29-23 от 28.04.2023, Стороны:

1)  прекращают залог по Договору о залоге ценных бумаг от 29.04.2022 № АД-8/0432-21-2-0

на акции, составляющие 5,19% уставного капитала ПАО «ТГК-14», а именно 70 532 301 464

(семьдесят миллиардов пятьсот тридцать два миллиона триста одна тысяча четыреста шестьдесят

четыре) штуки;

2)  осуществляют залог Ценных бумаг (акции) Публичного акционерного общества

«Территориальная генерирующая компания № 14», государственной регистрации выпуска 1-01-

22451-F составляющих 4,11% уставного капитала ПАО «ТГК-14», а именно 55 801 874 330

(Пятьдесят пять  миллиардов восемьсот один миллион восемьсот семьдесят четыре тысячи триста

тридцать) штук.

3. Залогодатель и Кредитор, обязуются не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем

подписания настоящего Соглашения, осуществить регистрацию факта обременения Ценных бумаг

залогом.

4. По остальным вопросам неурегулированным настоящим соглашением, стороны

руководствуются договором (с учетом заключенных дополнительных соглашений).

5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, составлено в

двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Подписи Сторон:

Залогодатель: АО «ДУК»

Генеральный директор

__________________В.Ч. Мясник

мп

Залогодержатель/Кредитор: ПАО «ТГК-14»

_____________________________________

___________________/_________________

мп